E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br
COLATINA-ES                         -                 CEP.: 29.700-920                                      TELFAX: 27.3722-
3444

INDICAÇÃO

 N.º          /2025

INICIATIVA

 VEREADOR VITOR LOUZADA

DESTINO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Indicação: A Senhora Maricélis Caetano Engelhardt, Secretária Municipal
de Educação.

Assunto: SOLICITAR INSTALAÇÃO DE UM NOVO PORTÃO DE
ACESSO NA CRECHE “CEIM LUIZA DE MARILAC” LOCALIZADA
NO BAIRRO OPERÁRIO.

JUSTIFICATIVA

Esclarece o nobre vereador signatário, que a instalação no referido portão no
local supracitado é de grande importância, tendo em vista que o atual portão se
encontra em estado crítico, enferrujado e quebrado, oferecendo um grande risco
principalmente para as crianças que frequentam diariamente a creche. O novo
portão trará grande benefício e segurança para os usuários que utilizam a
creche, e se faz necessário tal adaptação, proporcionando maior segurança e
bem-estar de todos.

Sala das Sessões
Em, 12 de Maio de 2025.

________________________________
VITOR LOUZADA
Vereador – Autor

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003800380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003800380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003800380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 320039003800380033003A005000

Assinado eletronicamente por Vitor Soares Louzada em 12/05/2025 16:36

Checksum: 3DAF16D03C4D7856933AF9FBE31E13D58DB91CD84B56B1F8F8B1B53CC380D531

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003800380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.